РЕСПУБЛИКА
Т А Т А Р С Т А Н

Г Л А В А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/А./U. Ло/J*

К А Р А Р

№ , /33- г,

Об утверждении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях в
Сабинском муниципальном районе

В соответствии с изменениями со ст. 17 Закона Республики Татарстан от 16
октября 2013 года №79-ЗРТ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Республики
Татарстан и отдельные законодательные акты Республики Татарстан», Законом
Республики Татарстан от 30 июля 2010 года №60-ЗРТ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан по определению
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушений в Сабинском муниципальном районе.

2. Признать утратившим силу:
-постановление Главы Сабинского муниципального района от 03.07.2013 №80-п

«О внесении изменений в перечень должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушений в Сабинском муниципальном районе,

- постановление Главы Сабинского муниципального района от 27.03.2013 №42-п
«Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушений в Сабинском муниципальном районе».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу http://saby.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гасимова
P.M., Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района,
председателя административной комиссии.

http://saby.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Сабинского
муниципального района от
« /Лу> / Л 20^Г.№

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в
Сабинском муниципальном районе

Статьи КоАПРТ Перечень должностных лиц
Статья 2.6 КоАП РТ
Неисполнение муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления
Статья 2.7 КоАП РТ
Нарушение порядка использования официальных
символов муниципальных образований

- Начальник Юридического отдела Совета Сабинского муниципального
района

/ .

Статья 3.2 КоАП РТ
Нарушение порядка организации уличной торговли
Статья 3.5 КоАП РТ
Нарушение порядка размещения наружной
информации

- Ведущий специалист отдела экономики Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района;

Статья 3.3 КоАП РТ
Нарушение правил содержания подземных
коммуникаций
Статья 3.4 КоАП РТ
Нарушение правил содержания уличного,
внутриквартального освещения
Статья 3.6 КоАП РТ
Нарушение муниципальных правил благоустройства
территорий поселений и городских округов,
муниципальных правил обращения с отходами

Заместитель начальника отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района

Главный специалист отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района;

<

Статья 3.7 КоАП РТ
Нарушение порядка выгула собак

Заместитель начальника отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района

Главный специалист отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района

Статья 4.2 КоАП РТ
Нарушение требований сохранения, использования и
охраны объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) местного значения, их
территорий и зон их охраны

Заместитель начальника отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района

Главный специалист отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
- Ведущий специалист отдела культуры Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района; -

Статья 4.4 КоАП РТ
Нарушение порядка распоряжения объектом
нежилого фонда, находящимся в муниципальной
собственности, и использования указанного объекта

- Главный специалист Палаты имущественных и земельных отношений
Сабинского муниципального района;

Статья 5.1 КоАП РТ
Безбилетный проезд
Статья 5.2 КоАП РТ
Нарушение правил провоза багажа
Статья 5.6 КоАП РТ
Отказ в предоставлении проезда пассажиру

Заместитель начальника отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района;

Главный специалист отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.